

ORÇAMENTO GLOBAL

Obra: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM C.B.U.Q. SOBRE CHÃO BATIDO
 Proponente: MUNICÍPIO DE MIRAGUÁ - RS;
 Local das Obras: RUAS DE ACESSO A ESCOLA LENIRA DE MOURA LUTZ
 Área a pavimentar: 2.303,90m².

REFERÊNCIA SINAPI.....05/2021
 BDI.....28,00%

Item	FONTE	CODIGO	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. Sem BDI	Valor Unit. Com BDI	Valor com BDI
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA SOBRE CHÃO BATIDO								
1.0			PAVIMENTAÇÃO EM C.B.U.Q					
1.1	SINAPI	99064	Locação da obra	m²	2.303,90	0,51	0,65	1.497,54
1.2	SINAPI	100576	Regularização e compactação do subleito até 20 cm	m²	2.303,90	1,74	2,23	5.137,70
1.3	SINAPI	96399	Execução e compac. sub base de pedra rachão, excl. carga, transp.15cm	m³	345,59	68,01	87,05	30.083,17
1.4	SINAPI	96396	Execução e compac. base c/ brita graduada, excl. carga, transporte, espes. 12cm	m³	276,47	98,23	125,73	34.760,32
1.5	SINAPI	95875	Transporte com caminhão basculante de 10 M3, em via urbana pavimentada, DMT até 30 KM (Unidade: m3Xkm). AF_07/2020 (bgs e Rachão)	m³/km	18.661,59	1,67	2,14	39.935,80
1.6	SINAPI	93590	Transporte com caminhão basculante de 10 M3, em via urbana pavimentada, DMT excedente a 30 KM (Unidade: m3Xkm). AF_07/2020(46,5km excedente Rachão e bgs))	m³/km	28.925,46	0,66	0,84	24.297,39
1.7	COMP.	4	Imprimação	m²	2.303,90	7,40	9,47	21.817,93
1.8	SINAPI	96402	Pintura de Ligação RR-2-C	m²	2.303,90	2,08	2,66	6.128,37
1.9	COMP.	3	Construção de Pavimento com aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), camada de rolamento, com espessura de 5cm - exclusive transporte (base composição 95995)	m³	115,20	982,88	1.258,09	144.925,68
1.10	SINAPI	95875	Transporte com caminhão basculante de 10 M3, em via urbana pavimentada, DMT até 30 KM (Unidade: m3Xkm). AF_07/2020 (Massa asfáltica)	m³/km	3.455,85	1,64	2,10	7.257,29
1.11	SINAPI	93590	Transporte com caminhão basculante de 10 M3, em via urbana pavimentada, DMT excedente a 30 KM (Unidade: m3Xkm). AF_07/2020(46,5km excedente Massa asfáltica))	m³/km	5.356,57	0,64	0,83	4.445,95
TOTAL DO ITEM 1.0								
2.0			MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO					
2.1	SINAPI	94265	Guia (Meio-fio) concreto, moldado in loco em trecho reto com extrusora, 15cm de base x 30cm de altura AF_06/2016	m	146,00	32,45	41,54	6.064,84
2.2		94266	Guia (Meio-fio) concreto, moldado in loco em trecho curvo com extrusora, 15cm de base x 30cm de altura AF_06/2016	m	340,00	35,59	45,56	15.490,40
TOTAL DO ITEM 2.0								
21.555,24								



